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Regionalny Turniej Debat Historycznych Instytutu
Pamięci Narodowej – Warszawa, 25 maja 2021



25 maja 202021 roku odbył się Regionalny Turniej Debat Historycznych Instytutu Pamięci
Narodowej zorganizowany online przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej w Warszawie
we współpracy z Fundacją Projekty Edukacyjne.

W turnieju wzięło udział osiem drużyn z województwa mazowieckiego.
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Debatujący zmierzyli się z następującymi tezami:

Wprowadzenie stanu wojennego skutecznie spacyfikowało nastroje opozycyjne w1.
społeczeństwie polskim.

Podczas powstania w getcie warszawskim w 1943 roku żydowscy powstańcy2.
otrzymali adekwatną pomoc w stosunku do możliwości Armii Krajowej.

Z perspektywy żołnierza Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie słuszniejszym3.
wyborem było pozostanie po II wojnie światowej na emigracji niż powrót do Polski.

Uczennice i uczniowie z dużym zaangażowaniem walczyli o wejście do półfinału.
Ostatecznie głosy jurorów przechyliły się na szalę:

 II Liceum im. S. Batorego w Warszawie,

 IX Liceum im. K. Hoffmanowej z Warszawy,

Liceum Sióstr Nazaretanek z Warszawy

Zespółu Szkół nr 22 z Warszawy,

którzy zmierzyli się w półfinale.

Tematem debaty półfinałowej był: Traktat Sikorski – Majski przyniósł Polsce więcej strat niż
korzyści.

W wyniku starcia ww. liceów do finału dostali się uczniowie II Liceum im. S. Batorego w
Warszawie oraz IX Liceum im. K. Hoffmanowej w Warszawie.

II Liceum im. S. Batorego w Warszawie broniło tezyTraktat ryski z 1921 r. odpowiadał
polskiej racji stanu. Natomiast IX Liceum im. K. Hoffmanowej w Warszawie próbowało ją
obalić.

Po zaciętej walce wygrała drużyna II Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Batorego w
Warszawie, która będzie reprezentować województwo mazowieckie podczas
Ogólnopolskiego Turnieju Debat Historycznych IPN.

GRATULACJE!

Dziękujemy również nauczycielom, którzy sprawowali merytoryczną opiekę nad swoimi
drużynami. Ich zaangażowanie i mobilizowanie podopiecznych sprawiło, że wszystkie grupy
były bardzo dobrze przygotowane do debat.

Duży wachlarz tematów dał uczestnikom możliwość zapoznania się i przemyślenia pięciu
ciekawych i aktualnych tematów historycznych.

Turniej nie odbyłby się, gdyby nie zaangażowanie jury oraz marszałków.



W składzie jury znaleźli się następujący specjaliści: dr Zofia Fenrych (OBEN IPN Szczecin),
Magdalena Zapolska-Downar (OBEN IPN w Łodzi), dr Iwona Demczyszak (OBEN IPN
Wrocław), Renata Skoczek (OBEN IPN w Katowicach),  dr Anna Maria Adamus (OBEN IPN w
Warszawie), dr Katarzyna Zawadka (OBEN IPN w Lublinie), Ewa Dyngosz (OBEN IPN w
Warszawie), dr Dariusz Gałaszewski (OBEN IPN w Warszawie), Andrzej Kryński (OBEN IPN w
Warszawie), Jan Piosik (Fundacja Projekty Edukacyjne), Krzysztof Buła (Krakowskie
Stowarzyszenie Mówców), Grzegorz Chmiel (Fundacja Projekty Edukacyjne), Kamil Piskała
(Fundacja Projekty Edukacyjne).

W skład zespołu marszałków weszli: Julia Walczyńska, Jakub Czajka, Marek Michalski,
Marianna Izbaner i Dominik Furmaniak z Fundacji Projekty Edukacyjne.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w Regionalnym Turnieju Debat.
Wydarzenie to było niezwykłym doświadczeniem, a zaangażowanie i przygotowanie
merytoryczne grup imponujące.

Do zobaczenia w następnej edycji turnieju!

 

 


